Especializados, assessoria técnica.

Período (Meses) 1

Quantidade 1

Unidade servico (s)

Participação Ampla Participação

Local de Entrega seinfra

Diferença Mínima R$

Valor Unitário R$ 4.200.000,00

Valor Total R$ 4.200.000,00

3.2. Preço Total Estimado: não sigiloso - R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais).

3.3. O preço total estimado da contratação fundamenta-se na proposta comercial ofertada pela futura
contratada, que é detentora de notória especialização, conforme preconiza o art. 10º, do Decreto estadual
n° 9.900, de 07 de julho de 2021, o qual leciona acerca da imprescindibilidade da justificativa de que o preço

[...]

23.2.0150.1/ nº 004/2023/SEINFRA, tendo como objeto a prestação de serviços técnicos especializados para
a estruturação de projeto de participação da iniciativa privada na prestação dos serviços públicos de
esgotamento sanitário, mediante modalidade de Parceria Público-Privada/PPP em 217 (duzentos e
dezessete) Municípios localizados no Estado de Goiás (“PROJETO”), conforme disposto no Anexo I (Termo de
Referência – Atuação BNDES) e Anexo II (Especificações dos Serviços Técnicos – Atuação Consultores
Técnicos) - (doc. nº 509679850).

5.13. Foi contratada a FUNDACE - Fundação para Pesquisa e Desenvolvimento da Administração,

[...]

técnicas aos municípios, de forma a se atingir os objetos contratados, cuja programação deve ser
estabelecida entre a SEINFRA e a CONTRATADA.

Da vistoria e visitas técnicas:

6.2. As vistorias e visitas técnicas para elaboração da proposta comercial, por considerar que o escopo
abrange os 246 (duzentos e quarenta e seis) municípios goianos, fica a cargo da CONTRATADA. Ao
apresentar a proposta comercial, a CONTRATADA deve declarar que tem conhecimento pleno dos serviços e
as dificuldades inerentes à consecução do objeto, que possui uma avaliação dos problemas a serem

[...]

não é admitida a participação de empresas reunidas em
consórcio

11.4. Prazo de validade das propostas 60

Do valor da proposta

11.5. Conforme verificado nos orçamentos a Fundace encaminhou a proposta mais vantajosa
financeiramente à administração, fixando os custos dos serviços à R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e
duzentos mil reais).

Inexistência de Tratamento diferenciado para microempresas e empresas de pequeno porte

11.6. No caso de contratação através de inexigibilidade de licitação, conforme possibilidade aventada para a
presente contratação, considerando os levantamentos preliminares administrativos realizados, bem como o